DECRETO N.º 37.641, DE 28/02/2020.

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA
ÁREA  DA  EDUCAÇÃO  POR  TEMPO
DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS  E  TENDO EM
VISTA O  DISPOSTO  NAS  LEIS  N.º  2.994,  DE  15/02/2007  E  SUAS
ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS DO
DECRETO N.º 37.622, DE 19/02/2020;

DECRETA:

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração
e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a contratação por
tempo  determinado  dos  Senhores  constantes  do  Quadro  de  Contratação  anexo,  no
respectivo período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício na Secretaria
de Educação – SEMED, conforme classificação obtida  no Processo Seletivo Simplificado
SEMED 001/2020, conforme Memorando n.º 151/2020-GRH.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus  efeitos  as  datas  correspondentes  a  cada  profissional  constante  no  quadro  de
contratação anexo.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de Fevereiro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

ROSA MARIA GHIDETTE ROCHA
Secretária de Educação

Interina

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Colocação Nome Cargo Período Carga

Horária
Salário

1º VALDINEIA
PEREIRA

MARQUES

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/02/202
0 a

30/12/202
0

30H 694,92 +
CS

2º SELENILDA
DE SOUZA

PEGO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/02/202
0 a

30/12/202
0

30H 694,92 +
CS

3º VANDA DE
OLIVEIRA
CONCEI-

ÇÃO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/02/202
0 a

30/12/202
0

30H 694,92 +
CS

4º FABIANA
BENTO NU-

NES

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/02/202
0 a

30/12/202
0

30H 694,92 +
CS

5º ALEXAN-
DRA

CIZENANI
PEREIRA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

05/02/202
0 a

30/12/202
0

30H 694,92 +
CS

6º MARIA IZA-
BEL

CIZENANI
PEREIRA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

05/02/202
0 a

30/12/202
0

30H 694,92 +
CS

7º TAINA SE-
ZENANDO
LOUREIRO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/02/202
0 a

30/12/202
0

30H 694,92 +
CS

AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BASICA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CARGA
HORÁ-

RIA

SALÁ-
RIO

3º ELIZANGE-
LA DE SOU-

ZA
P. SEZINAN-

DO

AUXILIAR DE
PROFESSOR

DA EDUCAÇÃO
BÁSICA

07/02/202
0 a

16/12/202
0

30H 873,85 +
CS

8º JOSETE
ARAUJO

AUXILIAR DE
PROFESSOR

12/02/202
0 a

30H 873,85 +
CS

BENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA

30/12/202
0

MANIPULADOR

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CARGA
HORÁ-

RIA

SALÁ-
RIO

2º ROSICLER
MARTINS
DOS SAN-

TOS

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

11/02/202
0 a

16/12/202
0

30H 770,47 +
CS

4º ELAINE
OLIVEIRA
SANTOS

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

20/02/202
0 a

16/12/202
0

30H 770,47 +
CS

ALDEIA PAU BRASIL

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CARGA
HORÁ-

RIA

SALÁ-
RIO

1º CLAUDIA
CRUZ

DOS SAN-
TOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

06/02/202
0 a

30/12/202
0

30H 694,92 +
CS

2º RUTILEIA
FERREIRA
PEREIRA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/02/202
0 a

30/12/202
0

30H 694,92 +
CS

MANIPULADOR

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CARGA
HORÁ-

RIA

SALÁ-
RIO

1º JUDITE
FRANCISCO

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

06/02/202
0 a

16/12/202
0

30H 770,47 +
CS

APEB

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CARGA
HORÁ-

RIA

SALÁ-
RIO

1º GESIMERIA
DOS SAN-
TOS SILVA

AUXILIAR DE
PROFESSOR

DA EDUCAÇÃO
BÁSICA

10/02/202
0 a

16/02/202
0

30H 873,85 +
CS

ALDEIA COMBOIOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CARGA
HORÁ-

RIA

SALÁ-
RIO

1º MARILENE
CARLOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

05/02/202
0 a

30/12/202
0

30H 694,92 +
CS

2º LUCIANA
ALVES

DOS PAS-
SOS MA-
THEUS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

05/02/202
0 a

30/12/202
0

30H 694,92 +
CS

3º JOSIANE
FLORENCIO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

05/02/202
0 a

30/02/202
0

30H 694,92 +
CS

AGENTE ADMINISTRATIVO

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CARGA
HORÁ-

RIA

SALÁ-
RIO

1º EDINALVA
FLORENCIO

RODRIGUES

AGENTE ADMI-
NISTRATIVO

06/02/202
0 a

30/12/202
0

30H 1135,06

MANIPULADOR

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CARGA
HORÁ-

RIA

SALÁ-
RIO

1º MARINETE
DA SILVA
BARBOSA

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

06/02/202
0 a

16/12/202
0

30H 770,47 +
CS

2º JANNE DOS
SANTOS

MATHEUS

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

07/02/202
0 a

16/12/202
0

30H 770,47 +
CS

AUXILIAR DE BIBLIOTECA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CARGA
HORÁ-

RIA

SALÁ-
RIO

6º TIAGO SAN-
TOS MA-
THEUS

AUXILIAR DE BI-
BLIOTECA

07/02/202
0 a

16/12/202
0

30H 1.135,06

ALDEIA TRES PALMEIRAS

MANIPULADOR

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CARGA
HORÁ-

RIA

SALÁ-
RIO

1º CINTIA
MENDONÇA

MARTINS

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

10/02/202
0 a

16/02/202
0

30H 770,47 +
CS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CARGA
HORÁ-

RIA

SALÁ-
RIO

3º LIDIAMARA
CARVALHO
MARINHO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

12/02/202
0 a

30/12/202
0

30H 694,92 +
CS

ALDEIA DE IRAJA

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CARGA
HORÁ-

RIA

SALÁ-
RIO

1º MARILZA
LOUREIRO

VICENTE

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/02/202
0 a

30/12/202
0

30H 694,92 +
CS

ASSENTAMENTO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOCA-
ÇÃO

NOME CARGO PERÍO-
DO

CARGA
HORÁ-

RIA

SALÁ-
RIO

1º ANGELA
MARIA

MARCIA
AVANCINE
ROSSONI

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/02/202
0 a

30/12/202
0

30H 694,92 +
CS

3º SIRLEY DOS
SANTOS
CHAVES

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

11/02/202
0 a

30/02/202
0

30H 770,47 +
CS